

TAVOLE STATISTICHE TRIMESTRALI

- 1° trimestre 2021 -

INDICE

INDUSTRIA E COMMERCIO

| | | |
|--|------|---|
| Tav. 1 - Movimento anagrafico delle imprese..... | pag. | 2 |
| Tav. 2 - Movimento anagrafico delle imprese artigiane..... | pag. | 2 |
| Tav. 3 - Commercio estero - Importazioni..... | pag. | 3 |
| Tav. 4 - Commercio estero - Esportazioni..... | pag. | 3 |
| Tav. 5 - Contratti di rete..... | pag. | 4 |

CREDITO

| | | |
|--|------|---|
| Tav. 6 - Statistiche creditizie..... | pag. | 4 |
| Tav. 7 - Numero e ammontare dei protesti levati..... | pag. | 4 |

PREZZI

| | | |
|--|------|---|
| Tav. 8 - Prezzi all'ingrosso rilevati sulla piazza di Cremona..... | pag. | 5 |
|--|------|---|

LAVORO

| | | |
|---|------|---|
| Tav. 9 - Forze lavoro, tasso di occupazione e di disoccupazione..... | pag. | 6 |
| Tav. 10 - Avviamenti e cessazioni per sesso..... | pag. | 6 |
| Tav. 11 - Avviamenti e cessazioni per tipologia contrattuale..... | pag. | 7 |
| Tav. 12 - Avviamenti e cessazioni per settore d'attività..... | pag. | 7 |
| Tav. 13 - Interventi autorizzati dalla Cassa Integrazione Guadagni..... | pag. | 7 |
| Tav. 14 - Fallimenti dichiarati per sezione di attività economica..... | pag. | 7 |

INDUSTRIA E COMMERCIO

TAVOLA N. 1

| MOVIMENTO ANAGRAFICO DELLE IMPRESE | | | | | | |
|--|-------------------|------------|------------|-------------------|------------|------------|
| <i>(Fonte: InfoCamere - dati a fine periodo - cessazioni al netto dei provvedimenti d'ufficio)</i> | | | | | | |
| Sezione di attività economica ATECO 2007 | 4° TRIMESTRE 2020 | | | 1° TRIMESTRE 2021 | | |
| | Attive | Iscritte | Cessate | Attive | Iscritte | Cessate |
| A - Agricoltura, silvicoltura e pesca | 3.713 | 15 | 34 | 3.655 | 17 | 81 |
| B - Estrazione di minerali da cave e miniere | 5 | - | - | 5 | - | - |
| C - Attività manifatturiere | 2.851 | 24 | 38 | 2.837 | 31 | 45 |
| D - Fornitura di energia elettrica, gas, vapore | 69 | - | - | 69 | - | 2 |
| E - Fornitura di acqua; gestione dei rifiuti | 31 | - | - | 31 | - | - |
| F - Costruzioni | 4.328 | 43 | 56 | 4.312 | 66 | 92 |
| G - Commercio; riparazione di autoveicoli e motocicli | 5.938 | 61 | 90 | 5.915 | 78 | 153 |
| H - Trasporto e magazzinaggio | 659 | 4 | 13 | 648 | 2 | 14 |
| I - Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione | 1.781 | 13 | 35 | 1.773 | 18 | 41 |
| J - Servizi di informazione e comunicazione | 494 | 5 | 3 | 496 | 13 | 16 |
| K - Attività finanziarie e assicurative | 640 | 6 | 9 | 653 | 17 | 9 |
| L - Attività immobiliari | 1.403 | 9 | 17 | 1.406 | 6 | 26 |
| M - Attività professionali, scientifiche e tecniche | 830 | 7 | 10 | 850 | 26 | 19 |
| N - Noleggio, agenzie di viaggio, servizi alle imprese | 813 | 5 | 9 | 822 | 22 | 18 |
| O - Amministrazione pubblica e difesa | 1 | - | - | 1 | - | - |
| P - Istruzione | 124 | - | 4 | 125 | 2 | - |
| Q - Sanità e assistenza sociale | 208 | - | 3 | 209 | 1 | 4 |
| R - Attività artistiche, sportive, di intrattenimento | 413 | 7 | 4 | 411 | - | 7 |
| S - Altre attività di servizi | 1.469 | 6 | 12 | 1.469 | 18 | 24 |
| X Imprese non classificate | 17 | 112 | 13 | 26 | 131 | 17 |
| Totale | 25.787 | 317 | 350 | 25.713 | 448 | 568 |

TAVOLA N. 2

| MOVIMENTO ANAGRAFICO DELLE IMPRESE ARTIGIANE | | | | | | |
|--|-------------------|-----------|------------|-------------------|------------|------------|
| <i>(Fonte: InfoCamere - dati a fine periodo - cessazioni al netto dei provvedimenti d'ufficio)</i> | | | | | | |
| Sezione di attività economica ATECO 2007 | 4° TRIMESTRE 2020 | | | 1° TRIMESTRE 2021 | | |
| | Attive | Iscritte | Cessate | Attive | Iscritte | Cessate |
| A - Agricoltura, silvicoltura e pesca | 91 | 3 | - | 94 | 3 | - |
| B - Estrazione di minerali da cave e miniere | 1 | - | - | 1 | - | - |
| C - Attività manifatturiere | 1.949 | 25 | 26 | 1.936 | 37 | 45 |
| E - Fornitura di acqua; gestione dei rifiuti | 9 | - | - | 9 | - | - |
| F - Costruzioni | 3.469 | 38 | 43 | 3.453 | 67 | 80 |
| G - Commercio; riparazione di autoveicoli e motocicli | 392 | 1 | 7 | 393 | 7 | 9 |
| H - Trasporto e magazzinaggio | 439 | 5 | 9 | 435 | 5 | 8 |
| I - Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione | 249 | 5 | 5 | 256 | 14 | 8 |
| J - Servizi di informazione e comunicazione | 51 | - | - | 53 | 3 | 1 |
| L - Attività immobiliari | 1 | - | 1 | 1 | - | 3 |
| M - Attività professionali, scientifiche e tecniche | 144 | - | 1 | 143 | 1 | 2 |
| N - Noleggio, agenzie di viaggio, servizi alle imprese | 333 | 3 | 5 | 344 | 18 | 8 |
| P - Istruzione | 16 | - | 1 | 16 | - | - |
| Q - Sanità e assistenza sociale | 1 | - | - | 1 | - | - |
| R - Attività artistiche, sportive, di intrattenimento | 57 | - | - | 56 | - | 2 |
| S - Altre attività di servizi | 1.253 | 8 | 14 | 1.248 | 18 | 22 |
| Totale | 8.455 | 88 | 112 | 8.439 | 173 | 188 |

TAVOLA N. 3

| COMMERCIO ESTERO - IMPORTAZIONI | | | | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <i>(Fonte: ISTAT Coeweb - importi in migliaia di euro - dati provvisori)</i> | | | | |
| Sottosezione di attività economica ATECO 2007 | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 |
| Prodotti dell'agricoltura, della silvicoltura e della pesca | 63.340 | 37.379 | 33.121 | 40.603 |
| Prodotti dell'estrazione di minerali da cave e miniere | 820 | 475 | 515 | 676 |
| Prodotti alimentari, bevande e tabacco | 80.335 | 75.249 | 78.300 | 83.545 |
| Prodotti tessili, abbigliamento, pelli e accessori | 23.471 | 17.590 | 16.993 | 13.556 |
| Legno e prodotti in legno; carta e stampa | 32.161 | 25.915 | 30.120 | 31.892 |
| Coke e prodotti petroliferi raffinati | 1.334 | 4.073 | 2.513 | 1.611 |
| Sostanze e prodotti chimici | 144.864 | 138.237 | 113.450 | 155.653 |
| Articoli farmaceutici, chimico-medicinali e botanici | 17.566 | 19.829 | 16.324 | 54.250 |
| Articoli in gomma e materie plastiche | 41.587 | 39.138 | 33.786 | 32.490 |
| Metalli di base e prodotti in metallo, esclusi macchine | 398.492 | 277.283 | 321.711 | 408.005 |
| Computer, apparecchi elettronici e ottici | 9.879 | 8.601 | 9.560 | 9.076 |
| Apparecchi elettrici | 25.532 | 23.666 | 21.951 | 24.915 |
| Macchinari ed apparecchi n.c.a. | 33.859 | 35.096 | 34.694 | 45.034 |
| Mezzi di trasporto | 278.343 | 96.403 | 128.395 | 246.232 |
| Prodotti delle altre attività manifatturiere | 16.146 | 13.091 | 15.500 | 22.588 |
| Prodotti delle attività di trattamento dei rifiuti e risanamento | 42.226 | 64.384 | 42.100 | 57.593 |
| Prodotti dell'editoria e audiovisivi, delle attività radiotelevisive | 95 | 111 | 228 | 304 |
| Prodotti delle attività artistiche, di intrattenimento e divertimento | 63 | 25 | 41 | 69 |
| Merci varie | 7.804 | 6.025 | 7.170 | 8.044 |
| Totale | 1.217.916 | 882.570 | 906.470 | 1.236.135 |

TAVOLA N. 4

| COMMERCIO ESTERO - ESPORTAZIONI | | | | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <i>(Fonte: ISTAT Coeweb - importi in migliaia di euro - dati provvisori)</i> | | | | |
| Sottosezione di attività economica ATECO 2007 | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 |
| Prodotti dell'agricoltura, della silvicoltura e della pesca | 3.790 | 1.727 | 2.620 | 5.640 |
| Prodotti dell'estrazione di minerali da cave e miniere | 108 | 118 | 1.566 | 125 |
| Prodotti alimentari, bevande e tabacco | 166.791 | 138.050 | 164.201 | 178.418 |
| Prodotti tessili, abbigliamento, pelli e accessori | 56.186 | 25.929 | 45.252 | 47.821 |
| Legno e prodotti in legno; carta e stampa | 21.166 | 18.884 | 19.416 | 22.980 |
| Coke e prodotti petroliferi raffinati | 4.057 | 5.279 | 4.660 | 4.637 |
| Sostanze e prodotti chimici | 165.905 | 143.521 | 148.613 | 153.581 |
| Articoli farmaceutici, chimico-medicinali e botanici | 2.005 | 1.447 | 1.412 | 1.730 |
| Articoli in gomma e materie plastiche | 61.927 | 57.746 | 63.736 | 70.318 |
| Metalli di base e prodotti in metallo, esclusi macchine | 364.771 | 326.974 | 308.608 | 352.379 |
| Computer, apparecchi elettronici e ottici | 14.090 | 9.382 | 11.252 | 15.150 |
| Apparecchi elettrici | 26.938 | 24.265 | 27.699 | 28.438 |
| Macchinari ed apparecchi n.c.a. | 119.192 | 121.521 | 146.750 | 213.355 |
| Mezzi di trasporto | 16.501 | 14.207 | 16.116 | 19.386 |
| Prodotti delle altre attività manifatturiere | 22.243 | 22.387 | 21.821 | 23.642 |
| Prodotti delle attività di trattamento dei rifiuti e risanamento | 210 | 377 | 640 | 600 |
| Prodotti dell'editoria e audiovisivi, delle attività radiotelevisive | 392 | 215 | 246 | 252 |
| Prodotti delle attività artistiche, di intrattenimento e divertimento | 10 | 15 | 33 | 5 |
| Merci varie | 5.693 | 4.590 | 5.393 | 5.688 |
| Totale | 1.051.976 | 916.636 | 990.034 | 1.144.145 |

TAVOLA N. 5

| CONTRATTI DI RETE | | | | | |
|--|----------------|-------------------|------------------|----------------|------------------|
| <i>(Fonte: Elaborazioni Unioncamere su dati Infocamere - consistenze a fine periodo)</i> | | | | | |
| Province lombarde | Maggio 2019 | Settembre 2019 | Dicembre 2019 | Maggio 2020 | Dicembre 2020 |
| CONTRATTI REGISTRATI (*) | | | | | |
| CREMONA | 68 | 71 | 71 | 73 | 80 |
| Bergamo | 181 | 184 | 190 | 195 | 206 |
| Brescia | 219 | 227 | 232 | 237 | 257 |
| Como | 85 | 92 | 91 | 94 | 100 |
| Lecco | 63 | 65 | 65 | 66 | 73 |
| Lodi | 28 | 31 | 31 | 34 | 36 |
| Monza Brianza | 115 | 118 | 123 | 126 | 147 |
| Milano | 640 | 673 | 698 | 722 | 790 |
| Mantova | 81 | 89 | 92 | 93 | 103 |
| Pavia | 56 | 57 | 54 | 55 | 62 |
| Sondrio | 37 | 37 | 35 | 36 | 39 |
| Varese | 89 | 93 | 97 | 102 | 106 |
| Totale Lombardia | 1.087 | 1.140 | 1.173 | 1.208 | 1.311 |
| IMPRESE COINVOLTE | | | | | |
| CREMONA | 129 | 135 | 136 | 133 | 143 |
| Bergamo | 373 | 381 | 383 | 395 | 417 |
| Brescia | 499 | 517 | 527 | 543 | 579 |
| Como | 164 | 174 | 174 | 175 | 190 |
| Lecco | 272 | 274 | 265 | 260 | 265 |
| Lodi | 34 | 37 | 38 | 41 | 42 |
| Monza Brianza | 183 | 187 | 191 | 197 | 224 |
| Milano | 1.202 | 1.258 | 1.311 | 1.355 | 1.478 |
| Mantova | 150 | 165 | 167 | 167 | 182 |
| Pavia | 133 | 142 | 137 | 138 | 144 |
| Sondrio | 71 | 71 | 65 | 69 | 76 |
| Varese | 155 | 164 | 167 | 176 | 181 |
| Totale Lombardia | 3.365 | 3.505 | 3.561 | 3.649 | 3.921 |

(*) - Contratti registrati che coinvolgono almeno un'impresa in regione o in provincia

CREDITO

TAVOLA N. 6

| STATISTICHE CREDITIZIE | | | | | |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <i>(Fonte: Banca d'Italia - consistenze a fine periodo riferite alla clientela residente)</i> | | | | | |
| | 4° trim. 19 | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 |
| Prestiti (migliaia di euro) | 9.449.175 | 9.179.790 | 9.496.392 | 9.571.571 | 9.466.966 |
| Depositi (migliaia di euro) | 8.793.206 | 9.016.146 | 9.229.350 | 9.523.152 | 9.930.247 |
| Rapporto prestiti/depositi | 1,07 | 1,02 | 1,03 | 1,01 | 0,95 |
| Sofferenze: utilizzato netto (milioni di euro) | 490 | 483 | 458 | 458 | 354 |
| Sofferenze: numero di affidati | 3.459 | 3.484 | 3.333 | 3.208 | 2.622 |

TAVOLA N. 7

| NUMERO E AMMONTARE DEI PROTESTI LEVATI * | | | | | |
|--|----------------|----------------|-------------|----------------|----------------|
| Effetti protestati | 4° trim. 19 | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 |
| Cambiali e tratte accettate (numero) | 359 | 245 | - | 394 | 220 |
| Ammontare (in euro) | 463.564 | 270.660 | - | 206.669 | 150.790 |
| Tratte non accettate (numero) | 8 | 2 | - | - | - |
| Ammontare (in euro) | 7.189 | 700 | - | - | - |
| Assegni (numero) | 6 | 5 | - | 4 | 3 |
| Ammontare (in euro) | 69.438 | 26.800 | - | 8.002 | 6.841 |
| Totale (numero) | 373 | 252 | - | 398 | 223 |
| Ammontare totale (in euro) | 540.191 | 298.160 | - | 214.671 | 157.631 |

PREZZI

TAVOLA N. 8

PREZZI ALL'INGROSSO RILEVATI SULLA PIAZZA DI CREMONA

(Fonte: listino settimanale della CCIAA - "franco luogo di produzione", salvo se diversamente indicato)

| Prodotti | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 | 1° trim. 21 |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| CEREALI E CRUSCAMI (euro per tonnellata) | | | | | |
| <i>Frumenti nazionali teneri (umidità 14%)</i> | | | | | |
| Fino | 184,3 | 187,5 | 173,5 | 192,6 | 218,4 |
| Buono Mercantile | 180,3 | 183,5 | 165,6 | 185,1 | 210,9 |
| <i>Cruscamì (alla rinfusa)</i> | | | | | |
| Tritello | 155,3 | 170,8 | 157,5 | 188,2 | 213,5 |
| Crusca | 132,3 | 147,8 | 134,5 | 165,2 | 190,5 |
| <i>Granoturco ibrido nazionale (umidità 15%)</i> | | | | | |
| Comune | 164,2 | 168,8 | 168,3 | 174,5 | 207,0 |
| <i>Semi di soia nazionale</i> | 348,1 | 368,0 | 364,0 | 397,3 | 504,5 |
| <i>Orzo nazionale</i> | | | | | |
| Peso specifico da 61 a 64 | 165,2 | 163,7 | 150,3 | 165,6 | 192,0 |
| Peso specifico da 55 a 60 | 158,6 | 157,5 | 144,3 | 159,9 | 187,0 |
| PRODOTTI CASEARI (euro per chilogrammo) | | | | | |
| Burro pastorizzato | 2,74 | 2,22 | 2,50 | 2,55 | 2,85 |
| Provolone Valpadana dolce | 6,00 | 6,00 | 6,00 | 6,00 | 6,00 |
| Provolone Valpadana piccante | 6,25 | 6,25 | 6,25 | 6,25 | 6,25 |
| Grana Padano stagionatura di 9 mesi | 7,23 | 6,50 | 6,21 | 7,03 | 7,54 |
| Grana Padano stagionatura oltre i 15 mesi | 8,67 | 8,50 | 8,36 | 8,90 | 9,09 |
| Latte spot nazionale crudo | 0,40 | 0,32 | 0,35 | 0,36 | 0,35 |
| BESTIAME BOVINO (peso morto, franco macello - euro per chilogrammo) | | | | | |
| <i>Vitelli d'allevamento (baliotti - peso vivo)</i> | | | | | |
| Da incrocio | 2,65 | 2,82 | 2,96 | 2,79 | 2,78 |
| Frisona | 1,00 | 1,27 | 1,21 | 0,88 | 0,87 |
| <i>Bovini da macello</i> | | | | | |
| Tori di 1 ^a qualità | 2,25 | 2,25 | 2,25 | 2,25 | 2,25 |
| Manze scottone (fino a 24 mesi) | 2,19 | 2,16 | 2,33 | 2,19 | 2,33 |
| Vitellone femmine da incrocio | 3,43 | 3,48 | 3,48 | 3,48 | 3,48 |
| Vacche frisona di 1 ^a qualità | 2,31 | 2,28 | 2,43 | 2,22 | 2,35 |
| Vacche frisona di 2 ^a qualità | 1,84 | 1,81 | 1,96 | 1,74 | 1,88 |
| Vacche frisona di 3 ^a qualità | 1,44 | 1,41 | 1,56 | 1,37 | 1,50 |
| Vitelloni incrocio di 1 ^a qualità | 3,33 | 3,38 | 3,38 | 3,38 | 3,38 |
| Vitelloni frisona di 1 ^a qualità | 2,50 | 2,55 | 2,55 | 2,55 | 2,55 |

LAVORO

TAVOLA N. 9

| FORZE LAVORO, TASSO DI OCCUPAZIONE E DI DISOCCUPAZIONE | | | | | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| <i>(Fonte ISTAT - Dati medi destagionalizzati)</i> | | | | | |
| Condizione lavorativa | 4° trim. 19 | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 |
| Occupati | 154.070 | 152.415 | 150.487 | 146.427 | 144.823 |
| In cerca di occupazione | 8.111 | 7.459 | 7.096 | 8.802 | 8.739 |
| Totale forze di lavoro | 162.181 | 159.873 | 157.583 | 155.229 | 153.562 |
| Non forze di lavoro (15-64 anni) | 66.383 | 68.468 | 70.550 | 72.205 | 73.157 |
| Totale popolazione di 15-64 anni | 224.774 | 224.685 | 224.400 | 224.026 | 223.504 |
| Tasso di occupazione | 66,9% | 66,2% | 65,4% | 63,8% | 63,4% |
| Tasso di disoccupazione | 5,0% | 4,7% | 4,5% | 5,7% | 5,7% |

TAVOLA N. 10

| AVVIAMENTI E CESSAZIONI PER SESSO | | | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <i>(Fonte: Regione Lombardia, Comunicazioni Obbligatorie)</i> | | | | | |
| Tipologia di evento e sesso | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 | 1° trim. 21 |
| AVVIAMENTI | | | | | |
| Femmine | 5.153 | 2.865 | 5.818 | 4.593 | 4.224 |
| Maschi | 6.386 | 3.702 | 5.584 | 4.614 | 6.421 |
| Totale | 11.539 | 6.567 | 11.402 | 9.207 | 10.645 |
| CESSAZIONI | | | | | |
| Femmine | 4.628 | 4.202 | 4.825 | 5.098 | 3.131 |
| Maschi | 4.736 | 3.888 | 5.157 | 6.864 | 3.788 |
| Totale | 9.364 | 8.090 | 9.982 | 11.962 | 6.919 |
| SALDO | | | | | |
| Femmine | +525 | -1.337 | +993 | -505 | +1.093 |
| Maschi | +1.650 | -186 | +427 | -2.250 | +2.633 |
| Totale | +2.175 | -1.523 | +1.420 | -2.755 | +3.726 |

TAVOLA N. 11

| AVVIAMENTI E CESSAZIONI PER TIPOLOGIA CONTRATTUALE | | | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <i>(Fonte: Regione Lombardia, Comunicazioni Obbligatorie)</i> | | | | | |
| Tipologia di evento e tipologia contrattuale | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 | 1° trim. 21 |
| AVVIAMENTI | | | | | |
| Apprendistato | 374 | 161 | 262 | 285 | 274 |
| Lavoro a progetto | 130 | 73 | 95 | 85 | 100 |
| Somministrazione | 2.074 | 1.268 | 1.693 | 1.431 | 1.861 |
| Tempo determinato | 6.017 | 3.785 | 7.242 | 5.441 | 6.334 |
| Tempo indeterminato | 2.944 | 1.280 | 2.110 | 1.965 | 2.076 |
| Totale | 11.539 | 6.567 | 11.402 | 9.207 | 10.645 |
| CESSAZIONI | | | | | |
| Apprendistato | 203 | 155 | 205 | 196 | 173 |
| Lavoro a progetto | 49 | 115 | 107 | 119 | 58 |
| Somministrazione | 1.834 | 1.152 | 1.718 | 1.714 | 1.223 |
| Tempo determinato | 4.496 | 5.171 | 5.488 | 7.397 | 3.268 |
| Tempo indeterminato | 2.782 | 1.497 | 2.464 | 2.536 | 2.197 |
| Totale | 9.364 | 8.090 | 9.982 | 11.962 | 6.919 |
| SALDO | | | | | |
| Apprendistato | +171 | +6 | +57 | +89 | +101 |
| Lavoro a progetto | +81 | -42 | -12 | -34 | +42 |
| Somministrazione | +240 | +116 | -25 | -283 | +638 |
| Tempo determinato | +1.521 | -1.386 | +1.754 | -1.956 | +3.066 |
| Tempo indeterminato | +162 | -217 | -354 | -571 | -121 |
| Totale | +2.175 | -1.523 | +1.420 | -2.755 | +3.726 |

TAVOLA N. 12

| AVVIAMENTI E CESSAZIONI PER SETTORE D'ATTIVITA' | | | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <i>(Fonte: Regione Lombardia, Comunicazioni Obbligatorie)</i> | | | | | |
| Tipologia di evento e settore d'attività | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 | 1° trim. 21 |
| AVVIAMENTI | | | | | |
| Agricoltura | 1.596 | 687 | 984 | 553 | 2.286 |
| Commercio e servizi | 6.354 | 3.878 | 7.678 | 6.074 | 5.035 |
| Costruzioni | 481 | 497 | 597 | 531 | 664 |
| Industria | 3.108 | 1.505 | 2.143 | 2.049 | 2.660 |
| Totale | 11.539 | 6.567 | 11.402 | 9.207 | 10.645 |
| CESSAZIONI | | | | | |
| Agricoltura | 524 | 554 | 824 | 2.534 | 477 |
| Commercio e servizi | 5.814 | 5.654 | 6.465 | 6.180 | 4.027 |
| Costruzioni | 537 | 309 | 540 | 604 | 545 |
| Industria | 2.489 | 1.573 | 2.153 | 2.644 | 1.870 |
| Totale | 9.364 | 8.090 | 9.982 | 11.962 | 6.919 |
| SALDO | | | | | |
| Agricoltura | +1.072 | +133 | +160 | -1.981 | +1.809 |
| Commercio e servizi | +540 | -1.776 | +1.213 | -106 | +1.008 |
| Costruzioni | -56 | +188 | +57 | -73 | +119 |
| Industria | +619 | -68 | -10 | -595 | +790 |
| Totale | +2.175 | -1.523 | +1.420 | -2.755 | +3.726 |

TAVOLA N. 13

| INTERVENTI AUTORIZZATI DALLA CASSA INTEGRAZIONE GUADAGNI | | | | | |
|--|----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <i>(Fonte: I.N.P.S. - numero di ore autorizzate)</i> | | | | | |
| Sezione di attività economica | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 | 1° trim. 21 |
| Agricoltura, caccia e silvicoltura | - | 78.916 | 78.365 | 91.556 | 4.699 |
| Estrazione di minerali | - | 4.716 | - | - | - |
| Attività manifatturiere | 307.762 | 6.019.752 | 1.977.820 | 3.266.065 | 1.797.033 |
| Costruzioni | 28.250 | 768.721 | 58.777 | 128.918 | 186.593 |
| Commercio; riparazione di autoveicoli | 16.306 | 906.806 | 227.074 | 237.755 | 367.960 |
| Alberghi e ristoranti | - | 432.278 | 131.205 | 242.907 | 306.712 |
| Trasporti, magazzinaggio e comunicazioni | - | 345.022 | 146.342 | 153.296 | 116.231 |
| Attività finanziarie | - | 30.543 | 3.872 | 3.796 | 1.953 |
| Attività immobiliari, servizi alle imprese | - | 387.301 | 78.805 | 119.330 | 40.617 |
| Istruzione | - | 33.758 | 11.264 | 7.589 | 3.671 |
| Sanità e assistenza sociale | - | 126.998 | 20.278 | 17.118 | 7.619 |
| Altri servizi pubblici, sociali e personali | - | 148.921 | 30.318 | 103.175 | 89.669 |
| Totale | 352.318 | 9.283.732 | 2.764.120 | 4.371.505 | 2.922.757 |

TAVOLA N. 14

| FALLIMENTI DICHIARATI PER SEZIONE DI ATTIVITA' ECONOMICA | | | | | |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <i>(Fonte: InfoCamere)</i> | | | | | |
| Sezione di attività economica ATECO 2007 | 1° trim. 20 | 2° trim. 20 | 3° trim. 20 | 4° trim. 20 | 1° trim. 21 |
| Attività manifatturiere | 1 | - | - | 3 | 3 |
| Costruzioni | 3 | - | 1 | 1 | 4 |
| Commercio, riparazione di autoveicoli | 3 | - | 1 | 2 | - |
| Altre attività | 1 | - | 4 | 4 | 15 |
| Totale | 8 | - | 6 | 10 | 22 |